
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor

Emri Bashkia e Tiranës
Adresa Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi postar 1001,
Tel/Fax 00 355 4 22 56 799
E-mail infrastruktura.prokurime@tirana.al
Faqja e Internetit www.tirana.al

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur”

3. Objekti i prokurimit: “Rijetësimi i Piramidës Tiranë”.

4. Numri i referencës së procedurës/lotit: Ref-67456-07-30-2020

5. Fondi limit: 1,694,847,651.25 (një miliard e gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër milion e tetëqind e
dyzetë e shtatë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një pikë njëzetë e pesë) lekë pa TVSH.

6. Burimi i financimit: - Të ardhurat e Bashkisë Tiranë vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së
Tiranës për vitin 2020, miratuar me VKB Nr. 72, datë 12.06.2020 ”Për një shtesë dhe disa
ndryshime ne VKB Nr. 157, datë 26.12.2019 “Për miratimin e programit buxhetor afat-mesëm 2020
–2022 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2020” (e ndryshuar);
- Të ardhurat e Buxhetit të Shtetit vënë në dispozicion nga Ministria e Kulturës nëpërmjet

shkresës me Nr. 2259 Prot. datë 28.05.2020 (hyrë në Bashkinë e Tiranës me shkresën me Nr.
17648 datë 04.06.2020) me lëndë “Kërkesë mbi ndryshimin në Planin e Investimeve për vitet
2020-2022”; shkresës me Nr. 2259/3 datë 15.06.2020 (hyrë në Bashkinë e Tiranës me shkresën
me Nr. 19740 Prot. datë 17.06.2020) me lëndë “Dërgohet transferimi i fondeve për shpenzimet
kapitale për vitet 2020-2022” si dhe nëpërmjet shkresës me Nr. 13127/1 Prot. datë 21.07.2020
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë;

- Të ardhurat e Fondit Shqiptaro-Amerikan për Zhvillim vënë në dispozicion nëpërmjet
Marrëveshjes së Bashkëpunimit me Nr. 638-237 datë 02.07.2020 (Kontratë Nr. 638 – 237) lidhur
me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, për bashkëfinancimin e zbatimit të projektit:
“Rijetësimi i Piramidës Tiranë”, Neni 3.

7. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 24 (njëzetë e katër) muaj kalendarike
duke nisur nga data e lidhjes së kontratës.

8. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:
Data: 02 / 09 / 2020 Ora: 12 : 00

Vendi: www.app.gov.al www.app.gov.al , Bashkia e Tiranës , Tiranë

mailto:infrastruktura.prokurime@tirana.al
http://www.tirana.al
http://www.app.gov.al


Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri

9. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:

Data: 02 / 09 / 2020 Ora: 12 : 00

Vendi: www.app.gov.al www.app.gov.al , Bashkia e Tiranës , Tiranë

http://www.app.gov.al

